DESAPROPRIAÇÃO (90) Nº 5000034-85.2020.4.03.6007 / 1ª Vara Federal de Coxim

AUTOR: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES

REU: DIRCEU JOSE DE ANDRADE, MARIA VANIZA DE SOUZA ANDRADE

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS POSSÍVEIS INTERESSADOS, COM PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS.

Nº 016/2021-SD

Ação de  nº 5000034-85.2020.4.03.6007DESAPROPRIAÇÃO

Autor(a): DNIT – DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES.

Réus: DIRCEU JOSE DE ANDRADE E MARIA VANIZA DE SOUZA ANDRADE.

O Doutor , Juiz Federal da 1ª Vara Federal de CoximYURI GUERZÉ TEIXEIRA , 7ª Subseção Judiciária do Estado do Mato

Grosso do Sul,   e a todos quantos o presente editalFAZ SABER, A POSSÍVEIS TERCEIROS INTERESSADOS NA LIDE

virem ou dele tiverem conhecimento que DNIT – DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE

TRANSPORTES move AÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO em face de DIRCEU JOSE DE ANDRADE E MARIA VANIZA

, objetivando a desapropriação de 3,91ha da área total do imóvel de matrícula nº 8.711 do Serviço RegistralDE SOUZA ANDRADE

Imobiliário da Comarca de Rio Verde de Mato Grosso/MS - “Partindo do ponto , de coordenadas N 7.890.243,5297m e EM01

719.792.1051m: deste segue confrontando com a propriedade de EMERENCIANO PADUA OLIVEIRA no quadrante Nordeste,

com azimute de 117º27’26’’ por uma distância de 51,24m até o ponto , de coordenadas N 7.890.219,9032m e E 719.837,5738m;M02

deste segue confrontando com a propriedade de FAIXA DE DOMINIO BR-419 no quadrante Sudeste, com azimute de 210º25’16’’

por uma distância de 666,87m até o ponto , de coordenadas N 7.889.644,8459m e E 719.499,9065m; deste segue confrontandoM03

com a propriedade de ESTRADA VICINAL no quadrante Sudoeste, com azimute de 310º35’20’’ por uma distância de 68,44m até o

ponto , de coordenadas N 7.889.689,3739m e E 719.447,9347m; deste segue confrontando com a propriedade do PosseiroM04

DIRCEU JOSÉ DE ANDRADE no quadrante Noroeste, com azimute de 31º50’36’’ por uma distância de 652,34m até o ponto ,M01

Num. 55638400 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: YURI GUERZÉ TEIXEIRA - 17/06/2021 12:44:21

https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21061712442177900000050438109

Número do documento: 21061712442177900000050438109

ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico

Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao Meridiano Central nº 57 WGR, tendo como Datum o

SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção UTM.”.

Expediu-se o presente para conhecimento e eventual impugnação de possíveis terceiros interessados. Coxim, Mato Grosso do Sul, na

data da assinatura eletrônica. Eu, Danilo Ferreira de Almeida, RF 7500, digitei, conferi e imprimi. E eu, Pedro Corrêa Wey Marques,

RF 7434, Diretor de Secretaria, reconferi este Edital levando-o, em seguida, ao (à) MM. Juiz(a) Federal Substituto(a) para assinatura,

o qual determinou sua afixação no átrio deste Fórum Federal, Rua Viriato Bandeira, nº 711, 2º Piso, Centro, em Coxim/MS, CEP

79.400 000, Tel.: (67) 3291-4018, e sua publicação no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região para a mais ampla

publicidade.

Coxim/MS, data e assinatura conforme certificação eletrônica.

Num. 55638400 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: YURI GUERZÉ TEIXEIRA - 17/06/2021 12:44:21

https://pje1g.trf3.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21061712442177900000050438109

Número do documento: 21061712442177900000050438109